cultural, qualificando-as para atuar em diferentes etapas da 
realização de eventos, projetos e ações culturais, e fortalecendo sua 
inserção no mercado da economia criativa. 

PERÍODO DE EXECUÇÃO 24 de dezembro de 2025 - 31 de dezembro de 2026 

RECURSOS HUMANOS/EQUIPE DE TRABALHO: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) 

Meta 1 – Planejamento e Mobilização R$ 72.500,00 

Meta 2 – Formações Teóricas e Práticas R$ 27.500,00 

VALOR GLOBAL DA PARCERIA: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) 

Prestação de Contas: até 31/03/2027 – Apresentação de Relatório Final de Atividades